= Kasseniirztliche Vereinigung Sachsen - Korperschaft des 6ffentlichen Rechts
) Landesgeschiftsstelle

Honorarverteilung Quartal 11/2019

Allgemeine HonorarkenngroBen

Orientierungspunktwert

Honorarvolumen fiir

vergutetes Honorarvolumen insgesamt
Leistungen auRerhalb der MGV
Leistungen innerhalb der MGV
davon Honorar RLV / QZV
Honorar auflerhalb RLV / QZV

Honorarvolumen fiir

Kassenarztlicher Bereitschaftsdienst
Labor-Wirtschaftlichkeitsbonus
Labor auf Muster 10

H drztlicher Versorgun reich
Honorar RLV / QZV

Restleistungspunktwert fir RLV- / QZV-
Uberschreitende Leistungen

Honorar auflerhalb RLV / QZV
Arztbriefe
Hilfeleistungen d. qualifiz. Praxisassistenten
Hausbesuche
Kostenpauschalen

Akutlabor (GOP 32025, 32026, 32042 und
32150 EBM)

Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM

Laborgemeinschaften (Muster 10A
veranlasst durch Hausarzte)

Problemorientiertes Gesprach
Psychosomatik
Schmerztherapie
Vorhaltepauschalen

Verordnung Mutter-/Vater-Kind-Kuren

10,8226

533,0 Mio.
174,6 Mio.
358,3 Mio.
203,1 Mio.
155,2 Mio.

12,1 Mio.

ct

a da day day A

an

3,3 Mio. €

25,5 Mio.

81,8 Mio.

1,1972

66,7 Mio.
0,3 Mio.
1,1 Mio.
5,5 Mio.
0,2 Mio.
0,6 Mio.

0,4 Mio.
1,4 Mio.

10,2 Mio.
2,5 Mio.
0,3 Mio.

44,7 Mio.
0,1 Mio.

ct

a o daoda a a A

a

aday A

€

Auszahlungs-
quote

96,038%

Auszahlungs-

Forderung auf

quote

89,527%

85,662%

92,500%
103,406%

Sind keine Auszahlungsquoten angegeben, werden die Leistungen zu 100% gezahlt (mit Ausnahme der

Psychosomatik).

In den Honorarbestandteilen sind Férderungen (Vorhaltepauschale, Anlage 10 HVM) in Héhe von 2,1 Mio. €
enthalten. Neben diesen aufgefiihrten Férderungen kamen weitere Forderungen fiir das Erreichbarkeitsmodell,
die Kinderneupatienten und die Schmerztherapie zur Auszahlung.

erstellt am: 24. Oktober 2019
erstellt von: Abt. Abrechnung | Telefon: 0351 8290-655 oder -656

Seite 1 von 3

KVS &



= Kasseniirztliche Vereinigung Sachsen - Korperschaft des 6ffentlichen Rechts
) Landesgeschiftsstelle

Honorarverteilung Quartal 11/2019

Fachérztlicher Versorgungsbereich
Honorar RLV / QZV

Restleistungspunktwert fur RLV- / QZV-
Uberschreitende Leistungen

Honorar auflerhalb RLV / QZV
Arztbriefe
Genetisches Labor
Hausbesuche

Kostenpauschalen

Akutlabor (GOP 32025, 32026, 32042 und

32150 EBM)

Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM
Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.3 EBM

(nach individueller Quotierung)

Laborgemeinschaften (Muster 10A

veranlasst durch Fachéarzte)
Pathologische Leistungen

Pauschalen fir facharztliche
Grundversorgung

Psychosomatik

Schmerztherapie

Zuschlag GOP 06225 zur Grundpauschale

konservativer Augenarzt

Psychotherapeutisches Gesprach

121,3 Mio.

€

0,5639 ct

47,6 Mio.
0,3 Mio.
3,3 Mio.
1,1 Mio.
4,3 Mio.
0,2 Mio.

0,5 Mio.
2,7 Mio.

0,1 Mio.

2,8 Mio.

a A A da A M

7,3 Mio. €

1,5 Mio. €
2,6 Mio. €
5,1 Mio. €

0,9 Mio.

€

Auszahlungs-  Férderung auf
quote

64,367%

89,965%

90,000% 94,940%

50,244% 92,500%
107,391%

88,618%

Sind keine Auszahlungsquoten angegeben, werden die Leistungen zu 100% gezahlt (mit Ausnahme der

Psychosomatik).

In den Honorarbestandteilen sind Férderungen (Pauschalen fiir facharztliche Grundversorgung, Zuschlag GOP
06225 zur Grundpauschale konservativer Augenarzt, Anlage 10 HVM) in Héhe von 2,1 Mio. € enthalten. Neben
diesen aufgefiihrten Férderungen kamen weitere Férderungen flr das Erreichbarkeitsmodell, die Schmerz-
therapie, die Nachtdialysen sowie Zuschlag GOP 062250 zur Grundpauschale operativer Augenarzt zur

Auszahlung.

erstellt am: 24. Oktober 2019
erstellt von: Abt. Abrechnung | Telefon: 0351 8290-655 oder -656

Seite 2 von 3

KVSES



= Kasseniirztliche Vereinigung Sachsen - Korperschaft des 6ffentlichen Rechts
) Landesgeschiftsstelle

Honorarverteilung Quartal 11/2019

Auszahlungsquoten fiir Vergleichsgruppen. die nicht dem RLV unterliegen. Betrifft Leistungen. welche

nicht liber eine gesonderte Vergiitungsregelung gemaR HVM (z. Bsp. Kapitel 32 und Kapitel 40 EBM
vergitet werden.

Auszahlungs-

quote
Psychotherapeuten geman Anlage 2b HVM (VG 200) 58,047%
Jung-Psychotherapeuten geman Anlage 2b HVM (VG 200) u. § 6 Abs. 2 HVM 80,000%
Schmerztherapeutisch tatige Vertragsarzte mit Abrechnungsgenehmigung 93,314%
GOP 30704 (VG 049)
Fachwissenschaftler der Medizin, die Uberwiegend zytologische 100,000%
Untersuchungen auf dem Gebiet der gyn. Zytologie erbringen und Facharzte fir
Pathologie bzw. Neuropathologie (VG 109)
Ermachtigte Arzte und Psychotherapeuten, erméchtigte Krankenhauser und 89,037%
Institutsambulanzen sowie andere ermachtigte Einrichtungen (VG 114)
Fachéarzte fir Labormedizin, Biochemie, Mikrobiologie und 92,573%
Infektionsepidemiologie bzw. Immunologie, Transfusionsmedizin (VG 210)
Facharzte fur Strahlentherapie (VG 220) 55,312%
erstellt am: 24. Oktober 2019
erstellt von: Abt. Abrechnung | Telefon: 0351 8290-655 oder -656 K_VS ‘a

Seite 3 von 3



