## Honorarverteilung Quartal II/2019

## Allgemeine Honorarkenngrößen

Orientierungspunktwert		10,8226 ct			
		<u>Honorarvolumen für</u>		<u>Auszahlungs-</u> <u>guote</u>	
vergütet	vergütetes Honorarvolumen insgesamt		533,0 Mio. €	<del></del>	
J	Leistungen außerhalb der MGV		174,6 Mio. €		
	Leistungen innerhalb der MGV		358,3 Mio. €		
	davon	Honorar RLV / QZV	203,1 Mio. €		
		Honorar außerhalb RLV / QZV	155,2 Mio. €		
		<u>Honorarvolumen für</u>			
Kassenärztlicher Bereitschaftsdienst		12,1 Mio. €			
Labor-Wirtschaftlichkeitsbonus		3,3 Mio. €			
Labor auf Muster 10		25,5 Mio. €	96,038%		
		<u>ersorgungsbereich</u>			
Honorar RLV / QZV		81,8 Mio. €			
Restleistungspunktwert für RLV- / QZV- überschreitende Leistungen		1,1972 ct			
	=	olotal igon			
		olotangon		<u>Auszahlungs-</u> <u>quote</u>	<u>Förderung auf</u>
		o RLV / QZV	66,7 Mio. €		Förderung auf
		o RLV / QZV	66,7 Mio. € 0,3 Mio. €		Förderung auf
	r außerhall Arztbrief	o RLV / QZV	,		<u>Förderung auf</u>
	r außerhall Arztbrief	o RLV / QZV ie tungen d. qualifiz. Praxisassistenten	0,3 Mio. €		Förderung auf
	r außerhall Arztbrief Hilfeleis Hausbes	o RLV / QZV ie tungen d. qualifiz. Praxisassistenten	0,3 Mio. € 1,1 Mio. €		<u>Förderung</u> auf
	r außerhall Arztbrief Hilfeleis Hausbes Kostenp	o RLV / QZV fe tungen d. qualifiz. Praxisassistenten suche auschalen or (GOP 32025, 32026, 32042 und	0,3 Mio. € 1,1 Mio. € 5,5 Mio. €		Förderung auf
	Arztbrief Hilfeleis Hausbes Kostenp Akutlabo 32150 E	o RLV / QZV fe tungen d. qualifiz. Praxisassistenten suche auschalen or (GOP 32025, 32026, 32042 und	0,3 Mio. € 1,1 Mio. € 5,5 Mio. € 0,2 Mio. €		Förderung auf
	r außerhall Arztbrief Hilfeleis Hausbes Kostenp Akutlabo 32150 E Eigenerl Laborge	o RLV / QZV fe tungen d. qualifiz. Praxisassistenten suche auschalen or (GOP 32025, 32026, 32042 und BM)	0,3 Mio. € 1,1 Mio. € 5,5 Mio. € 0,2 Mio. € 0,6 Mio. €		Förderung auf
	Arztbrief Hilfeleisi Hausbes Kostenp Akutlabo 32150 E Eigenerl Laborge	o RLV / QZV  ie tungen d. qualifiz. Praxisassistenten suche auschalen or (GOP 32025, 32026, 32042 und BM) orachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM meinschaften (Muster 10A	0,3 Mio. € 1,1 Mio. € 5,5 Mio. € 0,2 Mio. € 0,6 Mio. € 0,4 Mio. €		Förderung auf
	Arztbrief Hilfeleisi Hausbes Kostenp Akutlabo 32150 E Eigenerl Laborge	o RLV / QZV  fe tungen d. qualifiz. Praxisassistenten suche auschalen or (GOP 32025, 32026, 32042 und BM) orachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM meinschaften (Muster 10A set durch Hausärzte) orientiertes Gespräch	0,3 Mio. € 1,1 Mio. € 5,5 Mio. € 0,2 Mio. € 0,6 Mio. € 0,4 Mio. € 1,4 Mio. €		Förderung auf
	Arztbrief Hilfeleise Hausbee Kostenp Akutlabo 32150 E Eigenerl Laborge veranlas Problem Psychos	o RLV / QZV  fe tungen d. qualifiz. Praxisassistenten suche auschalen or (GOP 32025, 32026, 32042 und BM) orachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM meinschaften (Muster 10A set durch Hausärzte) orientiertes Gespräch	0,3 Mio. € 1,1 Mio. € 5,5 Mio. € 0,2 Mio. € 0,6 Mio. € 0,4 Mio. € 1,4 Mio. € 10,2 Mio. €		Förderung auf  92,500%
	Arztbrief Arztbrief Hilfeleis Hausbes Kostenp Akutlabo 32150 E Eigenerl Laborge veranlas Problem Psychos Schmerz	o RLV / QZV  ie tungen d. qualifiz. Praxisassistenten suche auschalen or (GOP 32025, 32026, 32042 und BM) orachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM meinschaften (Muster 10A set durch Hausärzte) orientiertes Gespräch	0,3 Mio. € 1,1 Mio. € 5,5 Mio. € 0,2 Mio. € 0,6 Mio. € 0,4 Mio. € 1,4 Mio. € 10,2 Mio. € 2,5 Mio. €	<u>quote</u>	

Sind keine Auszahlungsquoten angegeben, werden die Leistungen zu 100% gezahlt (mit Ausnahme der Psychosomatik).

In den Honorarbestandteilen sind Förderungen (Vorhaltepauschale, Anlage 10 HVM) in Höhe von 2,1 Mio. € enthalten. Neben diesen aufgeführten Förderungen kamen weitere Förderungen für das Erreichbarkeitsmodell, die Kinderneupatienten und die Schmerztherapie zur Auszahlung.



## Honorarverteilung Quartal II/2019

Fachärztlicher Versorgungsbereich			
Honorar RLV / QZV	121,3 Mio. €		
Restleistungspunktwert für RLV- / QZV- überschreitende Leistungen	0,5639 ct		
		<u>Auszahlungs-</u> <u>quote</u>	<u>Förderung auf</u>
Honorar außerhalb RLV / QZV	47,6 Mio. €		
Arztbriefe	0,3 Mio. €		
Genetisches Labor	3,3 Mio. €	64,367%	
Hausbesuche	1,1 Mio. €		
Kostenpauschalen	4,3 Mio. €		
Akutlabor (GOP 32025, 32026, 32042 und 32150 EBM)	0,2 Mio. €		
Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM	0,5 Mio. €		
Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.3 EBM (nach individueller Quotierung)	2,7 Mio. €		
Laborgemeinschaften (Muster 10A veranlasst durch Fachärzte)	0,1 Mio. €		
Pathologische Leistungen	2,8 Mio. €	89,965%	
Pauschalen für fachärztliche Grundversorgung	7,3 Mio. €	90,000%	94,940%
Psychosomatik	1,5 Mio. €		
Schmerztherapie	2,6 Mio. €	50,244%	92,500%
Zuschlag GOP 06225 zur Grundpauschale konservativer Augenarzt	5,1 Mio. €		107,391%
Psychotherapeutisches Gespräch	0,9 Mio. €	88,618%	

Sind keine Auszahlungsquoten angegeben, werden die Leistungen zu 100% gezahlt (mit Ausnahme der Psychosomatik).

In den Honorarbestandteilen sind Förderungen (Pauschalen für fachärztliche Grundversorgung, Zuschlag GOP 06225 zur Grundpauschale konservativer Augenarzt, Anlage 10 HVM) in Höhe von 2,1 Mio. € enthalten. Neben diesen aufgeführten Förderungen kamen weitere Förderungen für das Erreichbarkeitsmodell, die Schmerztherapie, die Nachtdialysen sowie Zuschlag GOP 06225O zur Grundpauschale operativer Augenarzt zur Auszahlung.



## Honorarverteilung Quartal II/2019

<u>Auszahlungsquoten für Vergleichsgruppen, die nicht dem RLV unterliegen. Betrifft Leistungen, welche nicht über eine gesonderte Vergütungsregelung gemäß HVM (z. Bsp. Kapitel 32 und Kapitel 40 EBM) vergütet werden.</u>

	<u>Auszahlungs-</u> <u>quote</u>
Psychotherapeuten gemäß Anlage 2b HVM (VG 200)	58,047%
Jung-Psychotherapeuten gemäß Anlage 2b HVM (VG 200) u. § 6 Abs. 2 HVM	80,000%
Schmerztherapeutisch tätige Vertragsärzte mit Abrechnungsgenehmigung GOP 30704 (VG 049)	93,314%
Fachwissenschaftler der Medizin, die überwiegend zytologische Untersuchungen auf dem Gebiet der gyn. Zytologie erbringen und Fachärzte für Pathologie bzw. Neuropathologie (VG 109)	100,000%
Ermächtigte Ärzte und Psychotherapeuten, ermächtigte Krankenhäuser und Institutsambulanzen sowie andere ermächtigte Einrichtungen (VG 114)	89,037%
Fachärzte für Labormedizin, Biochemie, Mikrobiologie und Infektionsepidemiologie bzw. Immunologie, Transfusionsmedizin (VG 210)	92,573%
Fachärzte für Strahlentherapie (VG 220)	55,312%

